

• Danas je **nedjelja Caritasa**. Sav prihod prikupljen na današnjim misama ide za potrebe Caritasa (župnog i nadbiskupijskog). **Traje prodajna izložba Caritasa** u našoj dvorani ispod crkve. Na izložbi ćete moći kupiti **novu** odjeću i obuću po povoljnim cijenama. Sav prihod ide za potrebe našeg Caritasa.

• **Ponedjeljak, 16. prosinca: sastanak** zajednice mladih u 20:00 sati

• **Četvrtak, 19. prosinca:** euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise

• **Petak, 20. prosinca: nema sastanka liturgijske zajednice. Proba** zbora mladih „Laudes“ u 20:00 sati. Pozivamo nove članove da se pridruže.

• **Subota, 21. prosinca:** župna kreativna radionica u 10:00 sati. Proba dječjeg zbora u 11:00 sati. Ministrantski sastanak u 11:00 sati.

• **Subota, 21. prosinca - BOŽIĆNA ISPOVIJED U NAŠOJ ŽUPI od 17:00 do 18:00 sati.** Pokorničko bogoslužje počinje u **16:40 sati**. Molimo da se držite dogovorenog termina kada će biti više svećenika na raspolaganju. Nakon dogovorenog termina ispovijedi više neće biti.

• **Nedjelja, 22. prosinca: prikupljanje milodara** za pomoć stradalima u potresu u Albaniji. **Kićenje borova** u crkvi nakon večernje svete mise. Pozivamo djecu, mlade i odrasle da se priključe.

• **Ponedjeljak, 23. prosinca:** čišćenje crkve i župnih prostorija nakon zornice. Pozivamo sve koji mogu da se odazovu.

• **Župna kateheza za prvopričesnike se nastavlja po redovitom rasporedu.** **Zajednička** župna kateheza za krizmanike je u **srijedu, 18. prosinca** u 19:15 sati.

• **Prijavite bolesne i starije** za božićnu ispovijed. Prijave za vrijeme rada župnog ureda ili nakon misa. U **utorak, 17. prosinca** i **srijedu, 18. prosinca** običi će se oni bolesnici koji se nisu obišli na prvi petak. Ispovijed počinje od 9:00 sati.

• Instrukcije za djecu ovaj će tjedan **biti samo u srijedu od 20:00 do 21:30 sati**. Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se **prethodno prijave**, a pozivamo i **nove studente instruktore** da se prijave animatorima mladih. Prijave na broj mobitela: 099/8544-126 (Katarina).

• **Caritas naše Župe** prikuplja prehrambene artikle za potrebite župljane u razdoblju od 1. do 15. prosinca. Hrana se može donijeti svakoga dana u župni ured od 16:30 do 19:30 sati ili predati djelatnicima Caritasa svake srijede od 17:00 do 18:00 sati. Novčani prilozi - darovi za potrebe Caritasa mogu se staviti u košaricu kod krstionice od 1. do 15. prosinca.

• **Najavljujemo:** pozivamo svu djecu od 6 do 12 godina na **DJEČJU ZIMU**, zajednička druženja koja će biti **od 2. do 4. siječnja 2020. godine** u vremenu od **16:00 do 19:00 sati**. Cijena sudjelovanja: 50,00 kn. **Prijaviti** se možete na listu u predvorju crkve, a novce možete donijeti na **prvi dan** Dječje zime. Vaši animatori vas očekuju!

• **Najavljujemo: sakrament Prve svete pričesti** u našoj Župi bit će **17. svibnja 2020. Sakrament Svete potvrde** bit će **2. svibnja 2020.**

• **Najavljujemo:** Mali tečaj kršćanstva - Kursiljo za krizmanike, od 13. do 15. ožujka 2020. **Obavezni** su doći **svi** krizmanici.



Neka vas resi živa vjera, čvrsto ufanje, katolički ponos i karakternost! (4. dio)

Propovijed za sveučilišnu mladež, u bazilici Srca Isusova u Zagrebu, 11. travnja 1937.

Čime se još diče ljudi i ponose? Svojim **bogatstvom**. Ako se je tim uopće vrijedno ponositi, onda se jedino mi imademo pravo ponositi, mi kršćani katolici, koji **posjedujemo Boga, izvor** svega bogatstva. Zato je mogao apostol reći: *In omnibus divites facti estis. - U svemu ste postali bogatiji.* Jer blago naše **nije zemaljsko**, koje „*moljac i rđa kvari*“, nego **nebesko**, kojeg ni moljac ni rđa ne kvari niti tat može da ukrade.

Ljudi se konačno ponose **znanjem**. No ima li ljepšeg znanja nego li je **znanje o Bogu**, izvoru svih znanosti bez razlike, negoli je znanje onih istina, koje čovjeka **čine sretnim** i u ovom i u prekogrobnom životu? Ako tko, dakle, može i smije da bude ponosan, to možemo i moramo mi kršćani katolici.

I sami vidite, da čovjek prožet živom **vjerom** i nepokolebljivim **ufanjem** imade najbolju podlogu da postane dobar karakter, kakovih danas krvavo treba. Jer što je karakter? Ništa drugo negoli svjesno, stalno **djelovanje** po stalnim principima. Koji ako su dobri, imadete pred sobom **dobar karakter**, kojemu skida kapu i protivnik i divi mu se. A tko će stalnije djelovati, tko će čvršće stajati negoli onaj, koji se uhvatio za nepomičnu pećinu, **Boga!** Zato i sam Krist gledajući onog velikog muža Ivana Krstitelja pun udivljenja govori: „*Quid exivistis videre? Arundinem vento agitatam?*“ - „*Što ste izašli da vidite? Trsku, koju vjetar ljuđa? ... Zaista vam kažem, nije se rodio od žene veći od Ivana Krstitelja!*“

Taj se nije sustezao da pokvarenom Herodu zavapi: „*Ne smiješ imati žene brata svojega.*“ A kad je trebalo i više, to jest, da **položi glavu** pod mač krvnikov, nije se ustručavao. **Karaktera** treba danas više nego ikada. Treba nam ljudi koji se **neće sagibati** ni lijevo ni desno, već prema tome kako puše vjetar, nego ljudi koji će **stajati**, kako veli riječ - **kao klisura**, kad navali na njih bura, koji će stajati kano **čvrsti hrast** kojemu bura može pokidati grane, ali će iz čvrstog debila izbijati novi, još jači život.

Vi ste, katolički akademičari i akademičarke, obavili danas skupa vašu **uskrсну dužnost**, pristupivši svetim sakramentima. Dokumentirali ste ovime svoju živu vjeru i ufanje u Boga pravde i istine! Neka vas sve ovo **napuni** svetim katoličkim ponosom i učini karakterima u životu. Da svojim primjerom **svijetlite** svojim drugovima i drugaricama, kako bi svi upoznali kako nema drugog imena u kojem bi se ljudi mogli spasiti, negoli je Isus Krist, kojemu slava i čast uvijek!

Poruka sv. Pavla za došašće

Bez obzira na to što ga mi danas doživljavamo kao jednoga od najsvetijih ljudi u povijesti svijeta, sveti Pavao otvoreno **priznaje** svoju grešnost. Ako je on jedan od najgorih grešnika, gdje smo onda mi?

Četiri tjedna došašća nam često prohuje u čišćenju doma, kupnji darova i materijalnoj pripremi za Božić. Nerijetko nam se, nažalost, događa da u ovom posebnom razdoblju **propustimo** ono najvažnije – **duhovnu pripremu** za Isusovo rođenje. Zbog toga vam preporučujemo jedan novozavjetni tekst koji vam može pomoći da svoje srce pripravite za Isusovo rođenje.

„Vjerodostojna je riječ i vrijedna da se posve prihvati: Isus Krist dođe na svijet spasiti grešnike, od kojih sam prvi ja. A pomilovan sam zato da na meni prvome Isus Krist pokaže svu strpljivost i pruži primjer svima koji će povjerovati u njega za život vječni. A Kralju vjekova, besmrtnome, nevidljivome, jedinome Bogu čast i slava u vijeke vjekova. Amen.“ (1 Tim, 1, 15-17)

Sveti Pavao u ovom tekstu podsjeća da je Isus došao na Božić **kako bi nas spasio**. Ljudi su trebali, i još uvijek trebaju, spasitelja, a On je došao u liku **malenoga djeteta** i svoje milosrđe prelio na naše duše.

Ponos nam ne dopušta da shvatimo kako smo **potrebiti spasenja**. Zbog ponosa smo često u stanju za svoje grijehe optuživati druge, a sebe doživljavati kao pravednike.

Međutim, sveti Pavao priznaje kako je „*on prvi od grešnika*“. Apostol je svjestan da je **potrebit spasenja**, svjestan je **svoje grešnosti**. Bez obzira na to što ga mi danas doživljavamo kao jednoga od najsvetijih ljudi u povijesti svijeta, sveti Pavao piše kako je grešnik. Ako je on jedan od najgorih grešnika, gdje smo onda mi?

Vrijeme došašća nam je darovano kako bismo se što bolje pripremili za Isusov dolazak. **A postoji li za to bolje mjesto od ispovjedaonice?**

Bitno.net

Petak, 20. prosinac: **adventska priprava za mlade Zagrebačke nadbiskupije** – započinje svetom misom u 18:00 sati koju će predvoditi povjerenik za pastoral mladih Zagrebačke nadbiskupije, vlč. Ivan Valentić. Nakon mise je zajedničko kićenje bora ispred

DATUM	DAN	KALENDAR	SAT	NAKANA
16.12.	PON	Hagaj	6:00	Misa: † Miško Ivić i Ante Pavlović
17.12.	UTO	Modest	6:00 18:30	Misa: † duše u čistilištu, ob. Pejić i Brodarić; † Krunoslav Vrbanić; † duše u čistilištu; Misa: † Damir Karačić, god.; † Veselka Perić; † Nada i Josip Nerađ, ob. Rukavina; † Leopold i Štefica Vešligaj, Domagoj Bošnjaković
18.12.	SRI	Malahija	6:00	Misa: † Šime i Ika Peršić, Lovro, Ika i Mate Šimičević; † Karmen i Adolf Lihtar, Josip i Ana Vincelj
19.12.	ČET	Anastazije	6:00 18:30 19:00	Misa: † ob. Pejić i Bradarić, duše u čistilištu Misa: † Željko Golub, god.; † Mato Bistrović, Marko Zrile Klanjanje pred Presvetim
20.12.	PET	Zefirin	6:00 18:30	Misa: † ob. Pejić i Bradarić, duše u čistilištu Misa: † Mijo Renić, god.; † Vjekoslav Juravić, god.; † Drago Horvat, god.; † ob. Glavović i Franušić; † ob. Pleše, Marković, Kuković, Ružić, Dobša, Čermak; † Elizabeta Ružić
21.12.	SUB	Petar	6:00 12:00 16:30	Misa: † Ante i Mara Sušilović; † Zvonimir Panić Krštenje: Hela Elza, Kosta Misa: Dom umirovljenika
22.12.	NED	ČETVRTA NEDJELJA DOŠAŠĆA	7:30 9:30 11:00 18:30	Misa: † ob. Vodnica Marusić Misa: † Mara Đaković, god. i obitelj Misa: ŽUPNA; krštenje: Gabriel Misa: † Slavko, god., Joso i Ana Čizmek